

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事
工事地名	鹿児島県薩摩郡さつま町神子地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年7月	12) 設計年月	令和4年7月
2) 事務所名	鶴田ダム管理所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289770001	14) 単価適用年月	2022年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年7月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	45,430,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	242日間 自 令和4年8月2日 (当初) 至 令和5年3月31日 (1回変更) 至 令和5年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	宮之城	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	鶴田ダム	22) 処分費等	10,964
		23) 公告日	令和4年6月7日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 堰堤維持費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持				1		23,852,037			
			式	1		26,453,104	1	2,601,067	
除草工				1		390,940			
			式	1		41,776	1	-349,164	
除草工				1		390,940			
			式	1		41,776	1	-349,164	
除草(複合)				400	101.3	40,520			単-1号
			m2	400	101.3	40,520	0	0	
除草(複合)				5,100	62.95	321,045			単-2号
			m2	0	62.95	0	-5,100	-321,045	
運搬(除草)				1,000	3.14	3,140			単-3号
			m2	400	3.14	1,256	-600	-1,884	
運搬(除草)				4,500	5.83	26,235			単-4号
			m2	0	5.83	0	-4,500	-26,235	
構造物補修工				1		182,318			
			式	1		5,395,117	1	5,212,799	
欠損部補修工				1		182,318			
			式	0		0	-1	-182,318	
欠損部補修				1		182,318			内-1号
			m3	0		0	-1	-182,318	
減勢工補修				0		0			
			式	1		5,395,117	1	5,395,117	
仮設工				0		0			内-2号
			式	1		3,102,608	1	3,102,608	

設計内訳書

工事名	令和4年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
止水工		式	0 1		0 2,292,509	1	2,292,509	内-3号	
清掃工		式	1 1		20,672,700 18,675,399	1	-1,997,301		
塵芥処理工		式	1 1		20,672,700 18,675,399	1	-1,997,301		
湖面塵芥集積		m3	1,700 1,090	2,463 2,463	4,187,100 2,684,670	-610	-1,502,430	単-5号	
荷揚・積込		m3	1,700 1,090	2,774 2,774	4,715,800 3,023,660	-610	-1,692,140	単-6号	
運搬		m3	1,200 1,090	648.5 648.5	778,200 706,865	-110	-71,335	単-7号	
運搬		m3	500 0	1,061 1,061	530,500 0	-500	-530,500	単-8号	
分別作業		m3	600 803	15,268 15,268	9,160,800 12,260,204	203	3,099,404	単-9号	
不燃物等積込・運搬	L=16.0km以下 夕付損耗費(良好)	m3	100 0	8,755 8,755	875,500 0	-100	-875,500	単-10号	
処分費	廃プラ	m3	100 0	4,248 4,248	424,800 0	-100	-424,800	単-11号	
応急処理工		式	1 1		2,601,218 2,340,812	1	-260,406		
応急処理作業工		式	1 1		2,601,218 1,641,458	1	-959,760		

設計内訳書

工事名	令和4年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理(労務)		式	1 0		2,082,104 0	-1	-2,082,104	内-4号	
応急処理(労務)		式	0 1		0 329,851	1	329,851	内-5号	
応急処理(機械)		式	1 0		490,789 0	-1	-490,789	内-6号	
応急処理(機械)		式	0 1		0 225,592	1	225,592	内-7号	
応急処理(機械運転)		式	0 1		0 1,086,015	1	1,086,015	内-8号	
応急処理(材料)		式	1 0		28,325 0	-1	-28,325	内-9号	
減勢工地区		式	0 1		0 638,798	1	638,798		
管路埋設		式	0 1		0 599,988	1	599,988	内-10号	
発電機基礎		基	0 1	0 38,810	0 38,810	1	38,810	単-12号	
曾木の滝地区		式	0 1		0 60,556	1	60,556		
発電機基礎		基	0 1	0 38,810	0 38,810	1	38,810	単-13号	
管路材		式	0 1		0 21,746	1	21,746	内-11号	

設計内訳書

工事名	令和4年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
撤去物処理工		式	1 0		4,861 0	-1	-4,861		
運搬処理工		式	1 0		4,861 0	-1	-4,861		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1 0	1,663 1,663	1,663 0	-1	-1,663	単-14号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1 0	3,198 3,198	3,198 0	-1	-3,198	単-15号	
直接工事費		式	1 1		23,852,037 26,453,104	1	2,601,067		
共通仮設費		式	1 1		2,086,015 3,364,175	1	1,278,160		
共通仮設費		式	1 1		302,440 1,401,289	1	1,098,849		
技術管理費		式	0 1		0 1,068,000	1	1,068,000		
堆砂調査費		式	0 1		0 968,000	1	968,000	内-12号	
諸経費動向調査		式	0 1		0 100,000	1	100,000	内-13号	
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		302,440 333,289	1	30,849		
共通仮設費(率計上)		式	1 1		1,783,575 1,962,886	1	179,311		

設計内訳書

工事名	令和4年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		25,938,052					
		式	1		29,817,279			1	3,879,227	
現場管理費		式	1		8,706,807					
		式	1		9,586,486			1	879,679	
工事原価		式	1		34,644,859					
		式	1		39,403,765			1	4,758,906	
一般管理費等		式	1							
		式	1							
工事価格		式	1							
		式	1							
消費税相当額		式	1							
		式	1							
工事費計		式	1							
		式	1							

1/0m3当たり内訳書

欠損部補修

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モルタル練	高炉 1:2 全ての費用		1	41,380	41,380			CB240060
		m 3	1	41,380	41,380	0	0	
コンクリートはつり	3cm以下 全ての費用		33.3	4,719	157,142			CB224250
		m 2	33.3	4,719	157,142	0	0	
積込 (コンクリート殻)	全ての費用		1	1,013	1,013			CB224260
		m 3	1	1,013	1,013	0	0	
合 計					182,318			
					0		-182,318	

一式当たり内訳書

仮設工

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
養生・整理清掃後片付け			0	0	0			WYB00011
		m2	360	2,070	745,200	360	745,200	
枠組本足場	22m未満 60日		0	0	0			WYB00013
		m2	360	3,520	1,267,200	360	1,267,200	
ネット養生シート張り	60日		0	0	0			WYB00019
		m2	360	640	230,400	360	230,400	
安全手すり	60日		0	0	0			WYB00024
		m	48	1,350	64,800	48	64,800	
ラフテールクレーン（作業料金）	50t吊り オペ付		0	0	0			WYB00026
		台・日	6	148,000	888,000	6	888,000	
発電機・証明器具等 資機材			0		0			WYB00025
		式	1		200,000	1	200,000	
合 計					0			
					3,395,600		3,395,600	
変更積算金額					0			
					3,102,608		3,102,608	円/式

一式当たり内訳書

止水工

第 3号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打診調査			0	0	0			WYB00027
		m2	300	460	138,000	300	138,000	
養生			0	0	0			WYB00028
		m2	300	430	129,000	300	129,000	
薬液注入 STTG工法			0	0	0			WYB00029
		m	38	59,000	2,242,000	38	2,242,000	
合計					0			
					2,509,000		2,509,000	
変更積算金額					0			
					2,292,509		2,292,509	円/式

一式当たり内訳書

応急処理(労務)

第 4号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			800	2,375	1,900,000			WYB00006
		時間	800	2,375	1,900,000	0	0	単一 23号
運転手(特殊)			60	3,346	200,760			WYB00008
		時間	60	3,346	200,760	0	0	単一 24号
運転手(一般)			60	2,966	177,960			WYB00009
		時間	60	2,966	177,960	0	0	単一 25号
合 計					2,082,104			
					0		-2,082,104	

一式当たり内訳書

応急処理(労務)

第 5号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			0	0	0			WYB00020
		時間	152	2,375	361,000	152	361,000	単一 26号
運転手(特殊)			0	0	0			WYB00021
		時間	0	3,346	0	0	0	単一 27号
運転手(一般)			0	0	0			WYB00023
		時間	0	2,966	0	0	0	単一 28号
合計					0			
					361,000		361,000	
変更積算金額					0			
					329,851		329,851	円/式

一式当たり内訳書

応急処理(機械)

第 6号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次)山積0.28m3(運転手計上なし)		30	2,910	87,300			WYB00007
		時間	30	2,910	87,300	0	0	単一 29号
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次)山積0.8m3(運転手計上なし)		30	6,938	208,140			WYB00010
		時間	30	6,938	208,140	0	0	単一 30号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t級 タイヤ損耗費(良好)(運転手計上なし)		15	1,598	23,970			WYB00014
		時間	15	1,598	23,970	0	0	単一 31号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t級 タイヤ損耗費(良好)(運転手計上なし)		15	2,419	36,285			WYB00016
		時間	15	2,419	36,285	0	0	単一 32号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t級 タイヤ損耗費(良好)(運転手計上なし)		30	6,048	181,440			WYB00018
		時間	30	6,048	181,440	0	0	単一 33号
合 計					490,789			
					0		-490,789	

一式当たり内訳書

応急処理(機械)

第 7号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次)山積0.28m3(運転手計上なし)		0	0	0			WYB00017
		時間	16	2,910	46,560	16	46,560	単一 34号
掴み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm		0	0	0			
		時間	16	592	9,472	16	9,472	
小型バックホウ(クローラ) [標準]	排出ガス対策型(第2次基準) 山積0.13m3		0	0	0			
		日	2	10,800	21,600	2	21,600	
掴み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm		0	0	0			
		時間	16	592	9,472	16	9,472	
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3		0	0	0			
		時間	16	2,730	43,680	16	43,680	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t級 タイヤ損耗費(良好)(運転手計上なし)		0	0	0			WYB00022
		時間	48	2,419	116,112	48	116,112	単一 35号
合計					0			
					246,896		246,896	
変更積算金額					0			
					225,592		225,592	円/式

一式当たり内訳書

応急処理(材料)

第 9号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
再生クラッシュラン	RC-40		10	2,700	27,000			
		m 3	10	2,700	27,000	0	0	
人工張芝	ワラ付き 幅100cm		20	200	4,000			
		m 2	20	200	4,000	0	0	
合 計					28,325			
					0		-28,325	

一式当たり内訳書

管路埋設

第 10号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り			0	0	0			CB440710
		m 3	16	2, 011	32, 176	16	32, 176	
埋戻し			0	0	0			CB440720
		m 3	12	3, 256	39, 072	12	39, 072	
中埋材 (材料費)	砂		0	0	0			CB440730
		m 3	4	3, 450	13, 800	4	13, 800	
埋設部管路材設置	合成樹脂製 FEP管類 本体管設置		0	0	0			CB440740
		m	96	879. 6	84, 441	96	84, 441	
埋設表示シート (材料費)			0	0	0			CB440830
		m	96	293. 8	28, 204	96	28, 204	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		0	0	0			CB430510
		m	137	582. 7	79, 829	137	79, 829	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0			CB430310
		m 2	89	181. 8	16, 180	89	16, 180	
殻運搬	舗装版破砕 機械積込(小規模土工) 無し 9. 0km以下 全ての費用		0	0	0			CB227010
		m 3	4	6, 381	25, 524	4	25, 524	
処分費 (m 3)			0	0	0			WB020051
		m 3	4	3, 000	12, 000	4	12, 000	単一 38号
下層路盤 (車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		0	0	0			CB410030
		m 2	20	594	11, 880	20	11, 880	
上層路盤 (車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用		0	0	0			CB410040
		m 2	89	795	70, 755	89	70, 755	
表層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用		0	0	0			CB410260
		m 2	89	2, 642	235, 138	89	235, 138	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	101.3
						1		101.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級)			1	110.9	110.9	CB320070
			m2	1		110.9		
計							110.9	
単価							110.9	
							110.9	円/m2

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	62.95
						1		62.95
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 無し			1	68.9	68.9	CB320070
			m2	1		68.9		
計							68.9	
単価							68.9	
							68.9	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	運搬(除草)		単位	m2	数量	1	単価	3.14	
						1		3.14	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用			1	3.44	3.44	CB320050	
			m2	1		3.44	3.44		
計							3.44		
単価							3.44	円/m2	
							3.44		

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	運搬(除草)		単位	m2	数量	1	単価	5.83	
						1		5.83	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 13.0km以下 全ての費用			1	6.39	6.39	CB320050	
			m2	1		6.39	6.39		
計							6.39		
単価							6.39	円/m2	
							6.39		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	湖面塵芥集積	単位	m3	数量	10	単価	2,463
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			0.35	19,005	6,651.75		
		人	0.35	19,005	6,651.75		
普通船員			0.82	23,205	19,028.1		
		人	0.82	23,205	19,028.1		
作業船（機械管理費）	和船 40PS		0.42	35.3	14.82		
		供用日	0.42	35.3	14.82	貸付	
ガソリン	レギュラー		8	157	1,256		
		L	8	157	1,256		
諸雑費（まるめ）			1		9.33		
		式	1		9.33		
計					26,960		
					26,960		
単価					2,696		
					2,696	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	荷揚・積込	単位	m3	数量	10	単価	2,774
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）運転 [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3		3.9	7,194	28,056.6	WYB00002	
		時間	3.9	7,194	28,056.6	単一 16号	
掴み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm		3.9	592	2,308.8		
		時間	3.9	592	2,308.8		
諸雑費（まるめ）			1		4.6		
		式	1		4.6		
計					30,370		
					30,370		
単価					3,037		
					3,037	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	運搬		単位	m3	数量	1	単価	648.5
						1		648.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 4.0km以下 持込 全ての費用			1	709.8	709.8	CB320720
			m 3	1	709.8		709.8	
	計						709.8	
	単価						709.8	円/m3
							709.8	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	運搬		単位	m3	数量	1	単価	1,061
						1		1,061
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 11.5km以下 持込 全ての費用			1	1,162	1,162	CB320720
			m 3	1	1,162		1,162	
	計						1,162	
	単価						1,162	円/m3
							1,162	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	分別作業	単位	m3	数量	単価	金額	単価	15,268
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		15,268
普通作業員			0.95	19,005	18,054.75			
		人	0.95	19,005	18,054.75			
軽作業員			5.4	15,855	85,617			
		人	5.4	15,855	85,617			
チェーンソー [ガソリンエンジン] 運転	鋸長500mm 排気量0.060L		1.1	1,679	1,846.9	WYB00001		
		日	1.1	1,679	1,846.9	単一 17号		
バックホウ (クローラ) 運転 [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3		7.9	7,194	56,832.6	WYB00003		
		時間	7.9	7,194	56,832.6	単一 18号		
掘み装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm		7.9	592	4,676.8			
		時間	7.9	592	4,676.8			
諸雑費 (まるめ)			1		71.95			
		式	1		71.95			
計					167,100			
					167,100			
単価					16,710			
					16,710	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	不燃物等積込・運搬	L=16.0km以下 々々損耗費(良好)	単位	m3	数量	10	単価	8,755
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	バックホウ(クローラ)運転[標準]	排ガス型(第2次)	山積0.28m3		2.75	7,194	19,783.5	WYB00004
				時間	2.75	7,194	19,783.5	単一 19号
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]運転	2t積級			13.5	5,632	76,032	WYB00005
				時間	13.5	5,632	76,032	単一 20号
	諸雑費(まるめ)				1		4.5	
				式	1		4.5	
	計						95,820	
							95,820	
	単価						9,582	
							9,582	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	処分費	廃プラ	単位	m3	数量	1	単価	4,248
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m3)			m3	1	4,300	4,300	WB020051
				m3	1	4,300	4,300	単- 21号
	産業廃棄物税	廃プラ			1	350	350	WYB00012
				m3	1	350	350	単- 22号
	計						4,650	
							4,650	
	単価						4,650	円/m3
							4,650	

1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	発電機基礎	単位	基	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	0	0	0	0	CB210030	
		m 3	2	252.3	504.6			38,810
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0	0	0	0	CB210410	
		m 3	1	3,463	3,463			
基面整正		m 2	0	0	0	0	CB210080	
		m 2	3	380.1	1,140.3			
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	0	0	0	0	CB221110	
		m 2	1	1,310	1,310			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0	0	0	0	CB240210	
		m 2	2	7,949	15,898			
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0	0	0	0	WB810010	
		t	0.02	182,800	3,656		単- 40号	
コンクリート	小型構造物 人力打設 21-8-25(20)(普通) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0	0	0	0	CB240010	
		m 3	0.5	32,990	16,495			
計					0			
					42,466.9			
単価					0			
					42,470		円/基	
変更積算単価								
					38,810		円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	発電機基礎	単位	基	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	0	0	0	0	CB210030	
		m 3	2	252.3	504.6			38,810
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0	0	0	0	CB210410	
		m 3	1	3,463	3,463			
基面整正		m 2	0	0	0	0	CB210080	
		m 2	3	380.1	1,140.3			
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	0	0	0	0	CB221110	
		m 2	1	1,310	1,310			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0	0	0	0	CB240210	
		m 2	2	7,949	15,898			
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0	0	0	0	WB810010	
		t	0.02	182,800	3,656		単- 40号	
コンクリート	小型構造物 人力打設 21-8-25(20)(普通) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0	0	0	0	CB240010	
		m 3	0.5	32,990	16,495			
計					0			
					42,466.9			
単価					0			
					42,470		円/基	
変更積算単価								
					38,810		円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,663
						1		1,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用		1	1,821	1,821	CB227010	
			m 3	1	1,821	1,821		
計						1,821		
単価						1,821	円/m3	
						1,821		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,198
						1		3,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				1	3,500	3,500	WB020051	
			m 3	1	3,500	3,500	単- 41号	
計						3,500		
単価						3,500	円/m3	
						3,500		